1

ПРОТОКОЛ № 27/КК
заседания Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»
на Забайкальской железной дороге, состоявшегося «24» декабря 2021 года

Присутствовали:

Кудрявцев Кирилл
Владимирович Директор филиала Председатель

комиссии

Ковалёва Елена Анатольевна Главный бухгалтер Член комиссии

Шварёв Николай Николаевич Начальник юридического
отдела

Член комиссии

Ковалёв Антон Юрьевич Начальник сектора
информационных технологий

Член комиссии

Коноплев Дмитрий
Викторович

Начальник отдела логистики Член комиссии

Болдоржиева Виктория
Юрьевна

Ведущий юрисконсульт Секретарь комиссии

Состав конкурсной комиссии – 7 человек. Приняли участие – 6 человек. Кворум имеется.

Повестка дня:
Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме на поставку шин

Yokohama Y-523 18.00-33 40 PR для автопогрузчиков типа «ричстакер» для нужд
Контейнерного терминала Забайкальск филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской
железной дороге (далее – открытый конкурс в электронной форме).
Номер закупки: № ОКэ-НКПЗАБ-21-0039
Заявка в АСБК: 003587792
Докладчик: – Середин Андрей Андреевич ведущий инженер.

По повестке дня заседания:
1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы

Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге
(Протокол № 46/ПРГ заседания, состоявшегося «24» декабря 2021 года).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступила 1 (одна) заявка от
следующего претендента:

Претендент №1: ООО «МТ Групп»
ИНН: 2538106713
Регистрационный номер заявки: 1659704
Дата и время подачи заявки: 15.12.2021 04:54

Филиал ПАО «ТрансКонтейнер»
на Забайкальской железной дороге
672000 г. Чита ул. Анохина, 91 корп.2
телефон: +7 (8302-2)22-70-49, факс: +7 (83022) 32-51-58
www.trcont.com
e-mail: trcont@trcont.ru

http://www.trcont.com/

2

3. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы
Конкурсной комиссии  филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге
(Протокол № 46/ПРГ заседания, состоявшегося «24» декабря 2021 года) в части принятия
решения допустить к участию в Открытом конкурсе в электронной форме ООО «МТ Групп».

4. Открытый конкурс в электронной форме признан не состоявшимся на основании
части 2 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке (на участие в Открытом конкурсе
подана одна Заявка).

5. На основании части 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7 документации о закупке принять
решение о заключении договора с единственным допущенным участником открытого
конкурса в электронной форме ООО «МТ Групп» на следующих условиях:

Предмет договора: поставка шин Yokohama Y-523 18.00-33 40 PR для
автопогрузчиков типа «ричстакер» для нужд Контейнерного терминала Забайкальск филиала
ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге;

Цена договора: 2 205 000,00 (два миллиона двести пять тысяч) рублей 00 копеек с
учетом всех налогов (кроме НДС), с учетом стоимости материалов, изделий, конструкций и
оборудования, затрат связанных с доставкой на объект, хранением, погрузочно-
разгрузочными работами, по выполнению всех установленных таможенных процедур, а
также всех затрат, расходов связанных с выполнением работ, оказанием услуг, в том числе
подрядных (в случае наличия). Сумма НДС и условия начисления определяются в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

Цена за единицу товара: 220 500,00 (двести двадцать тысяч пятьсот) рублей 00
копеек с учетом стоимости материалов, изделий, конструкций и оборудования, затрат
связанных с доставкой на объект, хранением, погрузочно-разгрузочными работами, по
выполнению всех установленных таможенных процедур, а также всех затрат, расходов
связанных с выполнением работ, оказанием услуг, в том числе подрядных (в случае
наличия). Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с
законодательством Российской Федерации;

Количество товара: 10 (десять) штук;
Характеристика товара: в соответствии с приложением № 1 к настоящему

протоколу;
Форма, сроки и порядок оплаты: оплата Товара производится Покупателем в

течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами товарной накладной
(ТОРГ-12) или УПД на основании выставленного Поставщиком счета, счета-фактуры на
соответствующую партию Товара. Авансирование не предусмотрено;

Место поставки товара: Контейнерный терминал Забайкальск, расположенный по адресу:
Российская Федерация, Забайкальский край, пгт. Забайкальск, ул. 1 Мая, 7;

Срок поставки товара: 14 (четырнадцать) календарных дней с даты заключения
договора;

Гарантийный срок товара: 3500 м/часов с даты установки шины на ричстакер либо
5 (пять) лет с даты изготовления шины, при условиях эксплуатации, не нарушающих
гарантийные требования производителя. Гарантия определяется по показателю, который
наступит раньше;

Срок действия договора: договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Поручить начальнику технического отдела филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на
Забайкальской железной дороге  Власову Сергею Владимировичу:

3

6.1.  уведомить ООО «МТ Групп» о принятом Конкурсной комиссией филиала ПАО
«ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге  решении;

6.2.  обеспечить установленным порядком заключение договора с ООО «МТ Групп» и
в день его подписания направить копию заключенного договора лицу ответственному за
публикацию договоров на филиале.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии Кудрявцев Кирилл
Владимирович

Секретарь комиссии Болдоржиева
Виктория Юрьевна

«   » декабря 2021 г.

4

Приложение №1
к Протоколу № 27/КК от 24.12.2021

заседания Конкурсной комиссии
филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге

Технические характеристики товара

Наименование характеристик
поставляемого товара

Параметры характеристик поставляемого
товара

Размер 18.00-33
Сезонность всесезонная
Конструкция TL (бескамерная) диагональная
Давление воздуха, (kPa) 1000
Слойность 40
Высота протектора ID4
Глубина протектора (мм) 56,2

Ширина (мм) 526

Диаметр  (мм) 1860

Устанавливаемый  диск 13.00/2.5

при 0 км/ч –  35 500 кг.

при 10 км/ч –26 600 кг.Несущая способность

при 25 км/ч –24 600 кг.

Производство Япония

Марка Yokohama Y-523

Уплотнительное кольцо R25 в комплекте
Температурный диапазон эксплуатации от – 40ºС до + 40ºС